
ZARZĄDZENIE  Nr 49 

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 6 lutego 2018 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wprowadzenia dokumentacji opisującej sposób 
przetwarzania danych osobowych w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim  

w Warszawie 

 

Na podstawie art. 36 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922) w związku z § 3 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji 
przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim 
powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych 
osobowych (Dz. U. poz. 1024) zarządza się, co następuje: 

 

  § 1. W zarządzeniu nr 214 Wojewody Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 2007 r.  
w sprawie wprowadzenia dokumentacji opisującej sposób przetwarzania danych osobowych  
w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, zmienionym zarządzeniem nr 67  
z dnia 27 lutego 2009 r., nr 374 z dnia 16 listopada 2009 r., nr 78 z dnia 21 lutego 2013 r., 
nr 580 z dnia 25 listopada 2013 r., nr 486 z dnia 8 października 2014 r. oraz nr 1194 z dnia 
22 grudnia 2015 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 w § 2: 

a)  pkt 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922);”, 

b) pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie:  

„6) Administratorze Systemów Informatycznych (ASI) – należy przez to rozumieć 
pracownika Urzędu wyznaczonego przez Dyrektora Biura Obsługi Urzędu, 
odpowiedzialnego za wdrożenie i stosowanie zasad bezpieczeństwa danych osobowych  
w zakresie technicznego zabezpieczenia systemów informatycznych w Urzędzie;  

7) Lokalnych Administratorach Systemów Informatycznych (LASI)  – należy przez  
to rozumieć pracowników Urzędu wyznaczonych przez Dyrektora Biura Obsługi Urzędu, 
odpowiedzialnych za wdrożenie i stosowanie zasad bezpieczeństwa danych osobowych  
w zakresie technicznego zabezpieczenia systemów informatycznych w Delegaturach oraz, 
w razie potrzeb, w Wydziałach (równorzędnych komórkach organizacyjnych) Urzędu;”; 

2) w załączniku nr 2: 

a) w § 3: 

- wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Ilekroć w Instrukcji jest mowa o:”, 

-  pkt 1otrzymuje brzmienie:  

„1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922);”, 



 2 

- pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6) Administratorze Systemów Informatycznych (ASI) – należy przez to rozumieć 
pracownika Urzędu wyznaczonego przez Dyrektora Biura Obsługi Urzędu, 
odpowiedzialnego za wdrożenie i stosowanie zasad bezpieczeństwa danych 
osobowych w zakresie technicznego zabezpieczenia systemów informatycznych 
w Urzędzie; 

7) Lokalnych Administratorach Systemów Informatycznych (LASI)  – należy 
przez to rozumieć pracowników Urzędu wyznaczonych przez Dyrektora Biura 
Obsługi Urzędu, odpowiedzialnych za wdrożenie i stosowanie zasad bezpieczeństwa 
danych osobowych w zakresie technicznego zabezpieczenia systemów 
informatycznych w Delegaturach oraz, w razie potrzeb, w Wydziałach 
(równorzędnych komórkach organizacyjnych) Urzędu;”, 

b) w § 27 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. Pracownik upoważniony do przetwarzania danych osobowych za naruszenie 
obowiązków, wynikających z Instrukcji i przepisów dotyczących ochrony danych 
osobowych ponosi odpowiedzialność przewidzianą w Regulaminie pracy oraz 
ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 108)  
za ciężkie naruszenie podstawowych obowiązków pracowniczych. 

3. Użytkownik nieprzestrzegający zasad określonych w niniejszej Instrukcji ponosi 
odpowiedzialność karną, z art. 49-54a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych  oraz na podstawie art. 267-269 oraz 287 ustawy z dnia 
Kodeksu Karnego (Dz. U. 2017 r. poz. 2204 oraz z 2018 r. poz. 20).”;   

3) w załączniku nr 3: 

   a) w § 2: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922);”, 

- pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6) Administratorze Systemów Informatycznych (ASI) – należy przez to rozumieć 
pracownika Urzędu wyznaczonego przez Dyrektora Biura Obsługi Urzędu, 
odpowiedzialnego za wdrożenie i stosowanie zasad bezpieczeństwa danych 
osobowych w zakresie technicznego zabezpieczenia systemów informatycznych 
w Urzędzie; 

 7) Lokalnych Administratorach Systemów Informatycznych (LASI)  – należy 
przez to rozumieć pracowników Urzędu wyznaczonych przez Dyrektora Biura 
Obsługi Urzędu, odpowiedzialnych za wdrożenie i stosowanie zasad bezpieczeństwa 
danych osobowych w zakresie technicznego zabezpieczenia systemów 
informatycznych w Delegaturach oraz, w razie potrzeb, w Wydziałach 
(równorzędnych komórkach organizacyjnych) Urzędu;”, 

b) w §  6 w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) drugi egzemplarz wpina się do teczki akt osobowych pracownika, prowadzonej  
        w Biurze Kadr i Obsługi Prawnej Urzędu.”,   

c) w § 20 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 



 3 

         „1. Biuro Obsługi Urzędu realizuje czynności techniczne związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa i skutecznej ochrony przetwarzania danych osobowych 
w Urzędzie. 

2.  Do zadań Dyrektora Biura Obsługi Urzędu w szczególności należy: 

1) nadzór nad pracą ASI oraz LASI; 

2) planowanie i wdrażanie, w porozumieniu z Dyrektorem Biura Ochrony 
Urzędu, rozwiązań systemowych i technicznych elementów 
bezpieczeństwa danych przetwarzanych w systemach; 

3) zapewnienie sprzętu i oprogramowania systemów, odpowiadających 
normom przewidzianym dla poziomów bezpieczeństwa przetwarzania 
danych w systemach; 

4) zapewnienie, na wniosek osób, o których mowa w § 19 ust. 1 pkt 1, 
technicznego zabezpieczania i wyposażenia pomieszczeń i obiektów, które 
tworzą obszary przetwarzania danych.”, 

d) w § 21 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

 „3. Osoby, o których mowa w ust. 2, współpracują z Dyrektorem Biura Ochrony  
Urzędu, Dyrektorem Biura Obsługi Urzędu oraz innymi osobami upoważnionymi 
przez Administratora.”, 

e) § 22 otrzymuje brzmienie:  

 „§ 22. Dyrektor Biura Kadr i Obsługi Prawnej Urzędu jest obowiązany  
do przekazywania Dyrektorowi Biura Ochrony Urzędu informacji dotyczących 
pracowników uczestniczących w procesie przetwarzania i ochrony danych osobowych  
w Urzędzie, w zakresie następujących zmian: 

1) nawiązanie i rozwiązanie stosunku pracy; 

2) miejsc świadczenia pracy w Urzędzie; 

3) na stanowiskach Dyrektorów Wydziałów (równorzędnych komórek 
organizacyjnych) oraz Kierowników Delegatur Urzędu lub innych osób 
wskazanych przez Administratora oraz ich zastępców.”, 

f) załączniki nr 1-3 otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach 1-3  
do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi Biura Ochrony 
w Mazowieckim  Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

          WOJEWODA MAZOWIECKI  

 


